
OBEC MOCHTÍN             
Mochtín 105, 339 01 Klatovy, www.mochtin.cz

Č. j.: Mochtín / 573 / 24                       V Mochtíně dne 10. 6. 2024 
Sp. zn.: ZN/ 188 / Mochtín / 24                   
E-mail: karolina.lorencova@email.cz 
Tel.: 732 808 255 
IDDS (Obec Mochtín): nfbavfn     

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

 
o návrhu opatření obecné povahy 

a výzva k uplatnění stanovisek, připomínek a námitek 

 
Územní opatření o stavební uzávěře  

 

Zastupitelstvo obce Mochtín dle ustanovení § 97 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, dále také jen stavební zákon, ve 
spojení s ustanovením § 6 odst. 6 písm. c) stavebního zákona a podle ustanovení § 171 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, ve spojení s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, dále také jen nový stavební zákon, se rozhodlo vydat výše uvedené územní opatření o 
stavební uzávěře.  
 
Usnesením č. ZO 77/24 ze dne 9. 5. 2024 Zastupitelstvo obce schválilo záměr pořízení opatření 
obecné povahy – územního opatření o stavební uzávěře a zároveň zahájilo realizaci kroků k vydání 
tohoto územního opatření o stavební uzávěře.  
 
V souladu s výše uvedeným usnesením Zastupitelstva obce byl zpracován návrh opatření obecné 
povahy – územního opatření o stavební uzávěře.  
 
V souladu s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se touto 
veřejnou vyhláškou oznamuje návrh opatření obecné povahy – územního opatření o stavební 
uzávěře, a vyzývá dotčené orgány a osoby, aby k návrhu územního opatření o stavební uzávěře 
podávaly ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu písemné připomínky nebo námitky.  
 
Veřejná vyhláška – oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění stanovisek, 
připomínek nebo námitek k návrhu územního opatření o stavební uzávěře, bude zveřejněna na 
úřední desce obce Mochtín v době od 12. 6. 2024 do 13. 7. 2024 včetně.  
 
V téže době bude návrh opatření obecné povahy – územního opatření o stavební uzávěře vystaven 
k nahlédnutí: 
 

- Způsobem umožňujícím dálkový přístup na stránkách obce www.mochtin.cz 
 

- V tištěné podobě na Obecním úřadu Mochtín, Mochtín 105, 339 01 Klatovy, v úředních 
hodinách v pondělí a ve středu v 8.00 – 17.00 hodin, nebo po předchozí domluvě na tel.: 
732 808 255, případně na e-mailu karolina.lorencova@email.cz  

http://www.mochtin.cz/


Nejpozději do konce termínu zveřejnění návrhu opatření obecné povahy – územního opatření o 
stavební uzávěře, tj. do 13. 7. 2024 včetně, je možné k návrhu územního opatření o stavební uzávěře 
podat stanoviska, připomínky nebo námitky. Ke stanoviskům, připomínkám a námitkám podaným 
(odeslaným) po této lhůtě se nepřihlíží.  
 
Stanoviska, připomínky a námitky se podávají písemně na Obecní úřad Mochtín nebo se zasílají na 
adresu: 
Obec Mochtín 

Mochtín 105 

339 01 Klatovy 

 
nebo v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem na adresu: 
starosta@mochtin.cz, nebo karolina.lorencova@email.cz  
 
nebo datovou schránkou obce Mochtín IDDS:  
nfbavfn 

 
Připomínky a námitky je třeba podat v souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, zejména s ustanovením § 37 odst. 2. Z podání musí být patrno, kdo je činí, které věci 
se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo 
trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování podle § 19 odst. 4. V podání souvisejícím 
s její podnikatelskou činností uvede fyzická osoba jméno a příjmení, popřípadě dodatek odlišující 
osobu podnikatele nebo druh podnikání vztahující se k této osobě nebo jí provozovanému druhu 
podnikání, identifikační číslo osob a adresu zapsanou v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem 
upravené evidenci jako místo podnikání, popřípadě jinou adresu pro doručování. Právnická osoba 
uvede v podání svůj název nebo obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu 
sídla, popřípadě jinou adresu pro doručování. Podání musí obsahovat označení správního orgánu, 
jemuž je určeno, další náležitosti, které stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí. 
 
Námitky proti návrhu opatření obecné povahy – územního opatření o stavební uzávěře mohou 
uplatnit v souladu s § 98 odst. 3 stavebního zákona, kromě osob uvedených v § 172 odst. 5 správního 
řádu (tj. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné 
osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny), také zástupce 
veřejnosti a osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů).  
 
Připomínky k návrhu opatření obecné povahy - územního opatření o stavební uzávěře může uplatnit 
kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením dotčeny. 
 

 

                Karolina Lorencová  
             pověřená zastupitelka obce 
 
 
 
 
Příloha:  
Návrh opatření obecné povahy – územního opatření o stavební uzávěře, včetně přílohy (grafické 
části)  

mailto:starosta@mochtin.cz%3Cbr%3Eucetni@mochtin.cz


Rozdělovník 
 

• Krajský úřad Plzeňského kraje, IDDS: zzjbr3p  
- odbor regionálního rozvoje 
- odbor životního prostředí  
- odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
- odbor dopravy a silničního hospodářství 

• Městský úřad Klatovy, IDDS: 24ebrt5 
- odbor životního prostředí 
- odbor dopravy 
- odbor školství, kultury a cestovního ruchu 
- odbor výstavby a územního plánování  

• Ministerstvo obrany, odb. ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, IDDS: samai8a 

• Krajská veterinární správa, IDDS: d2vairv 

• Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k  

• Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu st. správy III, IDDS: 9gsaax4 

• Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3 

• Ministerstvo průmyslu a obchodu, IDDS: bxtaaw4 

• Ministerstvo vnitra, IDDS: 6bnaawp 

• Obvodní báňský úřad, IDDS: m4eadvu 

• Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Středočeský kraj, IDDS: hq2aev4 

• Státní úřad pro jadernou bezpečnost, IDDS: me7aazb 

• Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

• Úřad pro civilní letectví ČR, IDDS: v8gaaz5   
 
 
 


